
 

 
ZÁKLADNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na §§ 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 

stanovené v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky: 

 
 

 
„Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s.“ 
  

 

Zadavatel veřejné zakázky  
 
 

 
 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ: 272 83 518 

zastoupená Ing. Pavlem Markem, 
předsedou představenstva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Duben 2025 
  



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

2 

  Obsah základních zadávacích podmínek (dále jen ZP) 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ..................................................................... 3 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .................................. 3 

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 3 

4 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE ...................... 6 

5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................................................... 9 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY ..................................................................................... 10 

7 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................... 11 

8 LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .............................................................. 11 

9 SOUČINNOST K VÝBĚRU DODAVATELE ........................................................ 12 

10 PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY ............................ 13 

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................................................................. 14 

12 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .............................. 14 

13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................................................. 15 

 

Seznam příloh poskytovaných v elektronické podobě:  

č. 1 Vzor čestného prohlášení – splnění základní způsobilosti v rozsahu uvedeném v § 74 odst. 1 

č. 2  Specifikace materiálů 

č. 3 Informační a cenová tabulka 

č. 4 Návrh rámcové kupní smlouvy (platný pro všechny části veřejné zakázky) 

č. 5 Krycí list 

  

 
PREAMBULE 
Tyto základní zadávací podmínky (dále také „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací dokumentace 
slouží jako závazný podklad pro vypracování elektronických nabídek dodavatelů v rámci otevřeného 
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva a povinnosti neuvedené v těchto zadávacích 
podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“ nebo „ZZVZ“) a též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. V případě 
rozporu mezi těmito zadávacími podmínkami a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona.  
 
Podání elektronických nabídek bude provedeno prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE 
(dále jako „JOSEPHINE“). Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické nabídky je nutná 
registrace dodavatele v systému JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com), a proto zadavatel 
doporučuje včasné a podrobné seznámení se s uživatelským prostředím systému JOSEPHINE a 
jeho provozním řádem.  

 
Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL:  

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf  

http://josephine.proebiz.com/
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI  

Název zadavatele:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Sídlo:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČO:   27283518 
DIČ:    CZ27283518 
Tel.: +420 487 954 002 
www stránky:  http://www.nemcl.cz  
Profil zadavatele: http://profily.proebiz.com/profile/27283518 
Kontaktní osoba: Ing. Helena Kocmanová, vedoucí obchodního oddělení 

E-mail:   helena.kocmanova@nemcl.cz 
ID datové schránky:  ydifc8v 
 

(dále jako „zadavatel“) 
 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

2.1  Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně 
elektronicky, prioritně prostřednictvím elektronických nástrojů (JOSEPHINE, 
profil zadavatele). Nebude-li možné v některých případech uskutečnit komunikaci 
prostřednictvím elektronických nástrojů, pak může komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli, resp. účastníky zadávacího řízení probíhat prostřednictvím datových 
schránek nebo e-mailem kontaktní osoby.    

2.2 Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, zašle své dotazy písemně prostřednictvím komunikačního rozhraní 
elektronického nástroje JOSEPHINE. V krajním případě lze dotazy zaslat e-mailem či 
do datové schránky administrátora VZ, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v čl. 1 
těchto ZP.  

2.3 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti budou 
v souladu s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele. Zde budou uveřejňována i 
případná doplnění či změny ZP. 

2.4 Pokud nebude žádost o vysvětlení podle odst. 2.2 doručena zadavateli nejpozději 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, pak zadavatel není povinen 
požadované vysvětlení poskytnout. 

2.5 Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez 
výhrad zadávací podmínky včetně případných vysvětlení k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se 
jimi řídit. 

3     PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1       Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3.1.1 Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky kloubních náhrad prostřednictvím 
konsignačního skladu na oddělení centrálních operačních sálů po dobu 24 měsíců 
s následnou opcí na dalších 24 měsíců. Předmět plnění je též vymezen v Příloze č. 1 
Rámcové kupní smlouvy – Specifikace zboží a ceník (informační a cenová tabulka) a 
v příloze č. 3 Rámcové kupní smlouvy – specifikace materiálů, v rozsahu a v souladu 
se zadávacími podmínkami.  

3.1.2 Veřejná zakázka je v souladu s § 35 a § 101 ZZVZ rozdělena na 5 samostatných částí.  

http://www.nemcl.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518
mailto:helena.kocmanova@nemcl.cz


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

4 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni podat nabídku na všechny či některé části 
veřejné zakázky nebo jen na jednu část veřejné zakázky. Při výběru dodavatele pro 
jednotlivé části bude zadavatel postupovat odděleně podle kritérií uvedených pro 
jednotlivé části. 
Podrobná specifikace plnění jednotlivých částí veřejné zakázky je vymezena v 
dokumentaci plnění veřejné zakázky v příloze 2 zadávací dokumentace — Specifikace 
materiálů. Předmětem nabídky může být pouze materiál, který je uveden v platném 
číselníku VZP. V případě uvedení neplatného kódu VZP si zadavatel vyhrazuje právo 
takovouto nabídku nehodnotit a dodavatele, který ji předložil vyloučit z výběrového 
řízení. 

3.1.3 Podrobné položkové členění částí veřejné zakázky a parametry jednotlivých položek 
společně s jejich předpokládanou spotřebou za 2 roky jsou uvedeny v bodě 3.2 a v 
informační a cenové tabulce, která tvoří přílohu 3 zadávací dokumentace.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel doplnil informační a cenovou tabulku  
o požadované údaje, tj. podrobným položkovým rozpisem nabízeného kompletu, 
včetně uvedení nabídkové ceny za komplet (bez i vč. DPH), katalogovým (objednacím) 
číslem, kódem VZP, nabízeným materiálem, obchodním názvem. Nabídka pro každou 
jednotlivou část veřejné zakázky musí obsahovat kompletní ocenění všech jednotlivých 
položek uvedených v položkovém rozpisu nabízeného kompletu spadajících pod 
danou část. 
Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách jednotlivých částí veřejné zakázky 
je stanovené orientačně. Zadavatel je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu 
plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých (aktuálních) potřeb s 
ohledem na skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany dodavatele. 
Orientačně uvedené množství předmětu plnění v jednotlivých položkách tedy není 
závazné. 

3.1.4 Jako součást plnění předmětu této veřejné zakázky, a to všech částí na dodávky 
ortopedických implantátů, je zadavatelem požadována bezplatná výpůjčka 
instrumentária, které bude umístěno na pracovišti centrálních operačních sálů.  
Instrumentária musí dodavatel řízení poskytnout z titulu výpůjčky (tj. bez další úplaty) 
dle ujednání uvedených v Rámcové kupní smlouvě a současně musí dodavatel zajistit 
bezplatnou obnovu či aktualizaci softwaru, bezplatnou technickou podporu, zaškolení 
a bezplatný servis po celou dobu plnění této veřejné zakázky. 
Pro všechny požadované skupiny implantátů kolen i kyčlí platí jasný předpoklad 
revizního systému. Dodavatel je povinen zajistit dodání revizního systému jednotlivých 
skupin implantátů do 3 pracovních dnů od telefonické objednávky objednatele. 

3.1.5 Dodávky předmětu plnění budou realizovány jednotlivými přímými dodávkami 
prostřednictvím odběrů ze zřízených konsignačních skladů po dobu dvou 2 let od 
účinnosti příslušné smlouvy s opcí na další 2 roky.  Konsignační sklady nabízených 
materiálů zřídí vybraný dodavatel v prostorách centrálních operačních sálů zadavatele. 
Podmínky zřízení a provozu konsignačního skladu jsou stanoveny v Rámcové kupní 
smlouvě, která tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace, která je platná pro všechny 
části veřejné zakázky a v jejich přílohách stanovujících minimální celkové garantované 
množství a specifikaci zboží uloženého na konsignačním skladě (skladech). 

3.1.6 Výsledkem zadávacího řízení bude Rámcová kupní smlouva uzavřená s vybraným 
dodavatelem pro každou část veřejné zakázky samostatně. Předepsaný vzor Rámcové 
kupní smlouvy je platný pro všechny části veřejné zakázky a tvoří přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace.  

Vybraný dodavatel se prostřednictvím Rámcové kupní smlouvy zavazuje dodávat 
pouze typy implantátů, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky a nezaměnit 
je za jiné. Změna předmětu plnění je možná pouze z objektivních důvodů (např. 
ukončení výroby daného předmětu plnění, přerušení nebo výpadek dodávek předmětu 
plnění. V takovém případě je dodavatel povinen dodat náhradní předmět plnění, který 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

5 

splňuje všechny požadavky a podmínky zadavatele stanovené zadávací dokumentací 
a vlastnosti náhradního předmětu plnění jsou minimálně takové jako měl původní 
předmět plnění. Dodavatel bere na vědomí, že změna předmětu plnění nemá vliv na 
cenu předmětu plnění a tato zůstává stejná dle původní cenové nabídky dodavatele.  

3.1.7 Vybraný dodavatel provede na své náklady zaškolení zdravotnického personálu 
operačních sálů v zacházení s předmětem plnění veřejné zakázky i s instrumentáriem, 
které bude předmětem výpůjčky.  

3.1.8 Zadavatel požaduje v rámci nabídky předložení čestného prohlášení, kterým bude 
účastník potvrzovat platnost své pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění pro případ pojistné události vyšším 
než nebo rovným 5 mil. Kč (nebo ekvivalentu v EUR). V případě, že touto smlouvou 
dodavatel nedisponuje, předloží čestné prohlášení o jejím sjednání, tak aby pojistná 
smlouva platila po celou dobu předpokládané platnosti Rámcové smlouvy kupní. 

3.1.9 Zadavatel nepřipouští možnost podání variantní nabídky. V každé položce 
v jednotlivých částech může být nabídnut pouze jeden druh materiálu. V případě 
uvedení více druhů materiálu v nabídce v rámci jedné položky, si zadavatel vyhrazuje 
právo vyřadit a nehodnotit nabídku v této části veřejné zakázky (o tomto postupu bude 
účastník vždy informován). 

 

3.2       Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená součtem za všechny části veřejné 
zakázky činí 26 262 660,- Kč bez DPH/ 4 roky (2 roky smlouva + 2 roky opce). 
Předpokládaná hodnota vychází ze spotřeby implantátů za poslední dva roky.  
 

 
Dílčí členění celkové předpokládané hodnoty: 
 
 

Část 
VZ 

 
Název části 

Počet 
kompletů 
za 2 roky 

Předpokládaná hodnota 
v Kč bez DPH za 4 roky 

(včetně opce) 

1 

 
Náhrada kyčelního kloubu cementovaná s 
dříkem klasického typu + PE jamka 
  

175 3 663 100,-  

2 

 
Náhrada kyčelního kloubu necementovaná 
s modulární press-fit jamkou a proximálně 
kotveným dříkem, standard PE vložka 
acetabulární komponenty 
  

120 6 041 760,- 

3 

Náhrada kyčelního kloubu necementovaná 
s modulární press-fit jamkou a krátkým 
metafyzárním dříkem, kombinace keramika-
keramika 
 

40 3 892 800,- 

4 

 
Náhrada kolenního kloubu pro pacienty s nižšími 
pohybovými nároky 
 

100 4 491 400,- 

5 

 
Náhrada kolenního kloubu pro pacienty 
s vyššími pohybovými nároky 
 

170 8 173 600,- 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

6 

3.3 Předmět veřejné zakázky dle kódu CPV 

33141750-2  Kloubní protézy 
33183100-7  Ortopedické implantáty  

3.4 Místo plnění  

Místem plnění veřejné zakázky je ortopedická část centrálních operačních sálů 
v budově Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na adrese: Purkyňova 1849, 470 
01 Česká Lípa. 
 

3.5       Doba plnění 
 

3.5.1 Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky bezprostředně po nabytí 
účinnosti příslušné Rámcové kupní smlouvy.  

3.5.2 Dodávky budou realizovány prostřednictvím dodavatelem zřízených konsignačních 
skladů po dobu trvání Rámcové kupní smlouvy, tj. po dobu dvou (2) let od účinnosti 
příslušné Rámcové kupní smlouvy s opcí na další 2 roky.  

4 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 

4.1 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ.  

4.2 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

4.3 Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. 
b), k), l) zákona.  Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil následující 
kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

 

4.3.1 Seznam významných dodávek  

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2   
písm. b) zákona, tj. seznamem významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto dodávek. 

Z výše uvedených dokumentů musí vyplývat splnění charakteristik významné dodávky, 
tedy prokázání alespoň následujícího významného plnění spočívajícího v poskytnutí 
alespoň: tří (3) významných dodávek shodného předmětu s předmětem plnění veřejné 
zakázky, tzn. dodávek zdravotnického materiálu shodného se zdravotnickým 
materiálem požadovaným zadavatelem, v rámci plnění veřejné zakázky, tedy splňující 
shodnou technickou specifikaci, v min. rozsahu požadovaného objemu (v kusech — 
kompletních sestavách) za 1 rok pro 1 odběratele pro každou jednotlivou část veřejné 
zakázky samostatně. 

Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokazuje účastník 
předložením seznamu dodávek zpracovaného v podobě čestného prohlášení, kde v 
podobě tabulky uvede následující údaje vztahující se ke každé významné dodávce: 

- název nebo označení objednatele (včetně kontaktní osoby objednatele pro ověření  
skutečností uváděných účastníkem, s uvedením telefonického a e-mailového 
spojení); 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

7 

- specifikaci předmětu významné dodávky, tj. specifikaci dodaného zdravotnického  
materiálu, včetně údaje o množství zdravotnického materiálu dodaného 
příslušnému odběrateli za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího 
řízení; 

- místo a dobu plnění; 

- finanční objem plnění 

 

4.3.2 Popis kloubních náhrad   

Zadavatel požaduje v nabídce předložit podrobný popis, parametry, specifikace a tvary 
nabízených implantátů, včetně uvedení použitého materiálu (včetně typu polyetylénu) 
a včetně uvedení jejich výrobce (firma, sídlo). Dále zadavatel požaduje, aby veškerý 
nabízený materiál byl ve shodě s příslušnými normami. Toto potvrdí účastník 
zadávacího  
řízení ve své nabídce předložením platných prohlášení o shodě nabízeného zboží, 
vydaných dle legislativy evropské či národní.  

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 
písm. k) zákona, tj. popisy vč. fotografií kloubních náhrad určených k dodání. 

Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokazuje účastník:  

- předložením produktového listu a návodu k použití k nabízeným implantátům, a to 
v českém jazyce;   

- předložením přesného popisu instrumentária, které bude předmětem výpůjčky 
v českém jazyce   

- předložením kompletní fotodokumentace nabízených kloubních náhrad, které 
budou předmětem dodávky a nabízeného instrumentária, které bude předmětem 
výpůjčky; - předložená fotodokumentace musí být v takové kvalitě, aby při vytištění 
odpovídala formátu A4  

4.3.3 Prohlášení o shodě   

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 
písm. I) zákona, ti. doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou 
technickou normou nebo technickým dokumentem. 

4.4 PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNI KVALIFIKACE 

4.4.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění způsobilosti 
a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předloženy v prosté kopii. 

4.4.2 Zadavatel připouští v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit v nabídce doklady 
požadované k prokázání základní a profesní způsobilosti dle bodu 4.1. a 4.2 těchto 
zadávacích podmínek čestným prohlášením. Kritéria technické kvalifikace dle bodu 4.3 
těchto zadávacích podmínek musí dodavatel prokázat v nabídce požadovanými 
doklady (resp. alespoň kopiemi požadovaných dokladů).  

4.4.3 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. Tento 
seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

8 

4.4.4 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů vedeném v souladu s § 233 a následných ZZVZ. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 

4.4.5  Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

4.4.6 Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.4.7 Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu zadávacího 
řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, 
v takovém případě je účastník zadávacího řízení povinen takové doklady 
v požadované lhůtě předložit. 

4.4.8 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ musí v souladu s § 86 
odst. 3 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.4.9 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 

4.4.10 Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 
3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu. 

4.4.11 Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat profesní způsobilost 
s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo technickou kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné 
osoby 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ takovou jinou osobou 

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 
je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem. To neplatí v případech, kdy prokazuje 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby referenční zakázky nebo odbornou kvalifikaci 
osob. V takových případech musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
vyplývat závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.4.12 S odkazem na povinnosti zadavatele vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), požaduje 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

9 

zadavatel v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelů) předložit, kromě dokladů uvedených v předcházejícím odstavci těchto 
ZP, také čestné prohlášení jiné osoby (poddodavatele), že není obchodní společností, 
která se dle §4b zákona o střetu zájmů nesmí účastnit zadávacího řízení vedeného 
v režimu ZZVZ (viz. také odst. 12.8 těchto zadávacích podmínek). 

4.4.13 V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby 
v nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za plnění předmětu veřejné zakázky. 
Taková smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, která z osob je oprávněna jednat za 
ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její 
určité části, a kterou konkrétní část plnění v rámci dané části veřejné zakázky bude 
fakticky poskytovat každá z těchto osob. Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem 
bude řešena odpovědnost jednotlivých osob za plnění předmětu veřejné zakázky, 
nicméně z předložené smlouvy musí odpovědnost a věcný a finanční rozsah plnění 
jednotlivých osob jednoznačně vyplývat. Rozsah plnění jednotlivých osob musí být 
zřejmý i v případě, že osoby společně podávající nabídku ponesou společnou a 
nerozdílnou odpovědnost za splnění závazků vyplývajících ze smlouvy na veřejnou 
zakázku. 

4.4.14 Podává-li nabídku více osob společně a za tímto účelem podávají společnou nabídku, 
musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ prokázat splnění základní způsobilosti a 
profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence) samostatně. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 ZZVZ (oprávnění 
k podnikání) a kritéria technické kvalifikace musí prokázat každý z dodavatelů 
v rozsahu odpovídajícím jeho faktickému (ve smlouvě deklarovanému) podílu na plnění 
veřejné zakázky.  

4.4.15 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 ZZVZ povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů 
od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato povinnost nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 
splněny a zároveň nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Zadavatel může 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník výše uvedené 
povinnosti nesplnil.  

4.4.16 Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

5.1 Dodavatelé stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění a zároveň 
nabídkovou cenu za jednu kompletní sestavu kloubní náhrady (součet cen všech 
jednotlivých komponentů kloubní náhrady v příloze č. 3 ZD), za každou část veřejné 
zakázky, pro kterou podávají svou nabídku samostatně, v souladu se zadávací 
dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých, na základě vyplněné 
Informační a cenové tabulky, která tvoří přílohu 3 zadávací dokumentace. 

5.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady účastníka na veškeré služby 
a dodávky nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky, a to včetně 
všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v 
průběhu plnění předmětu veřejné zakázky uvažovat.   

5.3 Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

10 

zakázky (tzn. po celou dobu trvání smluvního vztahu dle příslušné rámcové kupní 
smlouvy).  

5.4 Nabídkovou cenu je nutné kalkulovat pro jednotlivé položky s ohledem na 
předpokládané roční odebírané množství, to znamená, že případné množstevní slevy 
či rabat, budou zohledněny již v nabídkové ceně.  

5.5 Dodavatelem vyplněná Informační a cenová tabulka, sloužící pro stanovení nabídkové 
ceny, bude tvořit přílohou č. 1 návrhu příslušné rámcové kupní smlouvy. Do této tabulky 
účastník uvede údaje o nabízeném plnění, a to podrobný položkový rozpis jednotlivých 
nabízených sestav včetně uvedení nabídkové ceny za komponentu (bez i vč. DPH), 
katalogovým (objednacím) číslem, kódem VZP, vždy však v rozsahu a za podmínek 
odpovídajících zadavatelem požadovaným technickým požadavkům uvedeným 
v příloze 2 zadávací dokumentace „specifikace materiálů“. Nabízená cena za jednotlivé 
komponenty každé požadované sestavy musí zůstat stejná pro všechny typy velikostí 
nabízené dodavatelem.       

5.6 Nabídková cena bude uvedena také v návrhu příslušné rámcové kupní smlouvy a na 
krycím listu nabídky, který tvoří přílohu 5 zadávací dokumentace.   

5.7 Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách jednotlivých částí veřejné zakázky, 
uvedené v příloze 3 zadávací dokumentace je stanovené orientačně. Zadavatel je 
oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle 
svých okamžitých (aktuálních) potřeb s ohledem na skladbu pacientů bez penalizace 
či jiného postihu ze strany dodavatele.  

5.8 Mimořádně nízká nabídková cena 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny provede zadavatel v souladu s § 113 
ZZVZ. 

5.9 Podmínky pro změnu ceny 

5.9.1 Nabídková cena, jakož i jednotlivé jednotkové ceny, mohou být po celou dobu účinnosti 
rámcové kupní smlouvy měněny pouze za podmínek daných návrhem příslušné 
rámcové kupní smlouvy.   

5.9.2 DPH bude účtováno a hrazeno ve výši odpovídající sazbě DPH dle právních předpisů 
platných v době vystavení faktury. 

5.9.3 Celková nabídková cena není pro plnění veřejné zakázky závazná, je stanovena na 
základě hypotetického množství odebíraného zboží a slouží pouze pro vyhodnocení 
podaných nabídek. Skutečně uhrazená cena se bude odvíjet od skutečně dodaného 
množství kloubních náhrad a jednotkových cen vybraného dodavatele nabídnutých 
v rámci tohoto ZŘ.  

5.10 Platební podmínky  

 Podrobně jsou platební podmínky i podmínky dodání předmětu plnění veřejné zakázky 
specifikovány v návrhu rámcové kupní smlouvy společné pro všechny části veřejné 
zakázky, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace s tím, že s vybraným 
dodavatelem pro každou část této veřejné zakázky bude uzavřena samostatná 
smlouva. 

6    OBCHODNÍ PODMÍNKY   

6.1 Obchodní a platební podmínky jsou blíže specifikovány v návrhu příslušné rámcové 
kupní smlouvy, platné pro všechny části veřejné zakázky, který tvoří přílohu 4 Zadávací 
dokumentace. 

6.2 Tento návrh nesmí být účastníkem měněn nebo upravován kromě případů, u kterých 
je změna, úprava či doplnění zadavatelem výslovně předpokládána. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

11 

6.3 Dodavatel je povinen k návrhu rámcové kupní smlouvy přiložit všechny přílohy, které 
vzor návrhu rámcové kupní smlouvy definuje nebo na ně odkazuje. 

6.4 Návrh rámcové kupní smlouvy pro každou jednotlivou část veřejné zakázky, do které 
účastník podává svou nabídku, musí být ze strany účastníka podepsán osobně 
účastníkem, popřípadě statutárním orgánem účastníka jako osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka dle údajů zapsaných ve veřejném rejstříku nebo osobou 
příslušně zmocněnou na základě plné moci. V případě podpisu smlouvy osobou 
zmocněnou zadavatel požaduje, aby přílohou smlouvy byl originál nebo ověřená kopie 
příslušné plné moci (elektronický nebo konvertovaný dokument). 

6.5 Dodavatel podáním své nabídky vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech náležitostí 
budoucího smluvního vztahu. 

7     PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

7.1 Hodnocení nabídek bude prováděno pro každou část veřejné zakázky odděleně 
v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti nabídek. Ekonomická 
výhodnost nabídek u všech částí bude hodnocena na základě celkové nabídkové ceny.  

 

Kritéria hodnocení Váha 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 
7.2  Nabídková cena bude hodnocena jako číselně vyjádřitelné kritérium způsobem, kdy 

hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Při hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. Hodnotící komise bude hodnoty získané 
v rámci provedeného hodnocení vždy zaokrouhlovat na dvě desetinná místa. 

7.3 Na základě výsledných hodnot u jednotlivých nabídek, hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější stanoví nabídku, která 
dosáhla nejvyšší bodové hodnoty bodů. Zakázka bude zadána dodavateli, který splní 
všechny podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a jehož nabídka bude hodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější.   

8 LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

8.1 V tomto zadávacím řízení mohou být podány pouze nabídky v elektronické 
podobě prostřednictvím nástroje JOSEPHINE. Požadavky a podmínky pro podání 
elektronické nabídky prostřednictvím nástroje JOSEPHINE jsou uvedeny na: 
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 
zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit 
zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh) a vyhradit si dostatečný časový 
prostor pro registraci dodavatele a podání nabídky.  

8.2 Lhůta pro podání nabídek pro všechny části VZ byla stanovena v souladu s § 57 
ZZVZ a končí dnem 5. 5. 2025 v 10:00 hodin.  

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

12 

8.3 Otevíráním nabídek v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí zpřístupnění 
jejich obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. Při otevírání nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, 
zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a zda s nimi nebylo před jejich 
otevřením manipulováno. 

8.4 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, 
než vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu 
zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.  

8.5 Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka 
i veškeré další doklady požadované zákonem a ZP, musí být předloženy 
prostřednictvím JOSEPHINE v českém jazyce. Pokud jsou doklady vydány v jiném 
jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce. Cenový 
formulář dodávek bude předložen ve formátu .pdf a Excel.  

8.6 Účastník prostřednictvím JOSEPHINE předloží zadavateli ve lhůtě pro podání 
nabídek nabídku obsahující následující dokumenty: 

- krycí list obsahující název veřejné zakázky a části, identifikační údaje o dodavateli 
a údaj o celkové nabídkové ceně;   

- obsah nabídky;  
- doklady o kvalifikaci; 
- podepsaný návrh rámcové kupní smlouvy vč. jejích příloh: 
o Příloha č. 1 –  Specifikace Zboží, ceník (informační a cenová tabulka) 
o Příloha č. 2 –  Seznam poddodavatelů 
o Příloha č. 3 –  Technické specifikace a požadavky – specifikace materiálů 
- podrobný popis, parametry, specifikace nabízených implantátů dle zadávací 

dokumentace; 
- dokumenty, dokládající parametry kvalitativní úrovně dle požadavků  

zadavatele, uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace; 
- seznam nabízených materiálů v digitální podobě; 
- čestné prohlášení, kterým účastník potvrdí platnost své pojistné smlouvy o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného 
plnění pro případ pojistné události vyšším nebo rovným než 5 mil. Kč (nebo 
ekvivalentu v EUR). 

- ostatní doklady vztahující se k nabídce požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci;   

- prohlášení o počtu listů; 

9 SOUČINNOST K VÝBĚRU DODAVATELE   

9.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 
jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena pro danou část 
VZ jako ekonomicky nejvýhodnější. Pokud je v zadávací řízení pro danou část VZ 
jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.  

9.2 Zadavatel v rámci každé části písemně vyzve příslušného vybraného dodavatele k 
předložení: 

- dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to 
včetně dokladů dle § 83 odst. 1 ZZVZ; 

- dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud 
zadavatel postupoval podle § 104 ZZVZ a nemá je k dispozici. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

13 

9.3 Ve výzvě podle odstavce 9.2 těchto zadávacích podmínek zadavatel může stanovit, že 
vybraný dodavatel musí předložit 

- originály nebo úředně ověřené kopie požadovaných dokladů, 

- doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti po doručení výzvy, nebo 

- písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v předložených dokladech o kvalifikaci, které má 
zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto 
dokladech změnily. 

9.4 Zadavatel v případě vybraného účastníka, který je českou právnickou osobou, zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 527/2020 Sb. upravujícího evidenci 
skutečných majitelů, z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 
„skutečný majitel“). Vybraného účastníka, který je českou právnickou osobou, která 
má skutečného majitele, jehož údaje nelze zjistit z evidence skutečných majitelů, 
zadavatel ze zadávacího řízení vyloučí. K zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

9.5 Vybraného účastníka, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence:  

- ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,  

- k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu 
k vybranému účastníkovi, který je zahraniční právnickou osobou. Těmito doklady 
jsou zejména: 
o výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
o seznam akcionářů, 
o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

9.6 Vybraný účastník je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. V případě, že účastník zadávacího řízení požadované 
doklady nepředloží nebo zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 
odst. 2 nebo může prokázat naplnění důvodů podle § 48 odst. 3 písm. b) nebo odst. 5 
písm. a) až c) ZZVZ, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučí.  

9.7 Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ 
povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení 
vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti se sídlem 
v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

Povinnost vyloučit účastníka ve smyslu odst. 9.6 se nevztahuje na akciové společnosti 
v 100% vlastnictví státu, obce nebo kraje.  

9.8 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení 
oznámí výběr dodavatele v souladu s § 123 ZZVZ.   

10 PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY   

10.1 Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. 

10.2 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ.  



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

14 

10.3 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 odst. 2 ZZVZ.  

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   

Prohlídka místa plnění není vzhledem k povaze předmětu plnění organizována. 

12 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

12.1 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku pro každou část 
veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení pro některou část, 
nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení pro stejnou část prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

12.2 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

12.3 Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 
s výjimkou případů vymezených v § 40 ZZVZ. 

12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. 
vyjasnit informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

12.5 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

12.6 Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění v rámci jednotlivých částí veřejné 
zakázky. 

12.7 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

12.8 Dle § 4b zákona o střetu zájmů se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit 
zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 
kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je podle zákona o střetu zájmů 
povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Z těchto důvodů 
požaduje zadavatel předložení čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení ve 
vztahu k výše uvedeným skutečnostem, popř. i čestného prohlášení jiné osoby 
(poddodavatele), v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
dle § 83 ZZVZ.  

12.9 Dle § 48a ZZVZ zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníkovi zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí (zákon č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony). Veřejná zakázka nemůže být podle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Zákaz zadání veřejné 
zakázky se dle § 48a ZZVZ vztahuje také na významné poddodavatele. Z těchto 
důvodů požaduje zadavatel předložení čestného prohlášení účastníka zadávacího 
řízení ve vztahu k výše uvedeným skutečnostem. Vzor čestného prohlášení je uveden 
na titulním listu nabídky. 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

15 

13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

13.1 Veřejná zakázka je vypsána v souladu se ZZVZ. 

13.2 Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

13.3 Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 
vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

 
 

Za zadavatele: 

 

........................................................ 
Ing. Pavel Marek 

předseda představenstva 
 


		2025-04-03T09:08:15+0200
	Ing. Pavel Marek




